(130) Beobachtungen und Versuche über das Blut. Stutg. 1780.  
p. 37.

(131) Disf. de Diath. infl. p. 45. sqq.

(132) Disf. sistens theoriam novam inflamm. Gott. 1792. p. 29. sqq.

(133) Pathol. 1781. § 366. in Nota.

cum fibra in systemate circulationis ultra modum densetur, serique portio major, totiusve latex continua densatione in fibram convertitur sponte, statim nullo caloris augmento concrecentem, credit.

BAARTS eam ob causam sanguinem inflammatum attenuatum esse autumnat, quia crassamentum est tenuius (134); attenuationem autem non necessario imminuere coagulabilitatem (135); et dubitat, num sanguis inflammatorius plus fibrae contineat (136).

BURSERIUS sanguinem inflammatum esse firmum, tenacem statuit; atque non tantum excessum glutinosae partis, sed et facilem et promptam albidi hujus coagulabilis illius humoris a crassamento secessionem accusat, quod ab ejusdem copia vel excessu effici credit. Dein addit frigore rubram sanguinis partem citius concrecere, quam fibrosam; quae ideo sursum in sanguine, quiescente effertur, fluitat diutius et consolidatur (137).

### § 12.

Ab his iterum longe recedit HUNTERUS, qui a corporis vitali inflammatione mutata vitam etiam sanguinis mutari opinatur (138). Hinc gravidarum sanguinem vi vitali majori gaudere putat (139). Coeterum tardiore coagulatione globulos subsidere, et sic crustam formari HEWSONO assentit.

PAR-

(134) De natura sang. inflamm. Harder. 1782. p. 17.

(135) l. c. p. 20, 27.

(136) l. c. p. 12.

(137) Inst. Med. 1787. tom. 1. p. 43.

(138) Versuche über das Blut. 2 Band. p. 171.

(139) l. c. p. 175. in Nota.

PARMENTIER et DEIJEUX invenisse testantur, serum sanguinis inflammati in eo differre a fano sero, quod aqua cocta adjecta nulla oriebatur albuminis coagulatio, si diuturniori calori exponeretur in balneo Mariae, in massam spissam minime cohaerentem transibat (140); quod postea LENHOSSÉK negavit, quin testatur, propria experimenta saepius repetita contrarium sibi perhibuisse (141): crustam vero oriri credunt, quia partis fibrosae particulae leviores illo fluido, in quo solutae sunt, ad superficiem ascendunt, ibique, vi vitali evanescente, coēunt et crustam formant; naturalem tamen densitatem requiri opinantur in crustae formatione, quum aqua adjecta crustae ortum impedit; et tandem addunt, verisimile esse, partem fibrosam morbi actione talem pati mutationem, quae illam ad separationem et crustae formationem aptam reddat (142).

REIL dicit: *Das Blut in den Adern hat also blos eine Geneigtheit zur Erzeugung der Speckhaut während seines Absterbens*; coeterum HEWSONI theoriam sequitur. Quum vero coagulationem tardiorem in solidiorem tamen crustam explicare conetur, suspicionem movet, crustam eam ob causam esse posse firmorem, quia in hac pars fibrosa semet ipsam directe attrahit, in fano vero sanguine globulis est separata, adeoque in hoc casu minus tenax coagulum formare posset (143).